
 

 

ORIGINALE 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 10.11.2014  

N° Generale:  203 
N° Settoriale:  64 

 

OGGETTO: RIMBORSO    MAGGIORI   ONERI   SOSTENUTI   DAI   COMUNI PER 

L'ESPLETAMENTO  DELLE  ATTIVITÀ  DI  GESTIONE  BONUS  GAS E 

ELETTRICO.APPROVAZIONE RENDICONTO ANNI: 2010 -2011-2012          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 08/03/2014 avente per oggetto “SGATE – 

Erogazione contributo maggiori oneri sostenuti dai Comuni – Nomina rendicontatore”; 

 

VISTA la comunicazione del 09.12.2013 con la quale ANCI LOMBARDIA informava le Amministrazioni 

Locali che si stava avviando il processo di rimborso parziale dei costi amministrativi sostenuti dai Comuni 

per l’attuazione di carattere sociale attinente le forniture energetiche a far data dal 2008 e di gas metano a 

far data dal 2009; 

 

CONSIDERATO che con nota del 17.12.2013   pervenuta via e.mail, SGAte comunicava l’avvio dell’iter 

di cui sopra mediante la pubblicazione sul portale delle Linee Guida operative per la gestione del processo 

di rimborso dei “Maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione del bonus 

elettrico e del bonus gas”; 

 

VISTE  le  note  giunte  da SGAte  – Disponibilità rendiconto economico per i maggiori oneri del Bonus 

energetico gas e  elettrico – Rendiconti  Economici anni 2010-2011 e 2012 ; 

 

VISTI  i rendiconti  definitivi per gli anni 2010-2011 e 2012  allegati al presente atto, che ne formano parte 

integrale e sostanziale, che prevede il rimborso  complessivo di € 442,56 come distinti nell’allegato sopra 

citato e relativi a  bonus energia gas e  elettrica elaborate  dall’ufficio servizi sociali del comune e dai CAF 

convenzionati nel corso dell’anno 2012; 

;PRESO ATTO della verifica effettuata dall’Ufficio Servizi alla Persona circa l’attendibilità di tale 

rendiconto; 

VISTO l’art. 107 e 109 del TUEL in merito alle competenze per la definizione degli atti amministrativi; 

 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE l’allegato rendiconto per gli anni 2010-2011 e 2012  fornito dal sistema SGAte, 

relativo al rimborso per le domande di agevolazione del bonus   energia gas e elettrico elaborate 

dall’ufficio servizi sociali del comune e   dai CAF convenzionati per gli anni sopora indicati; 

2. DI AUTORIZZARE il Rendicontatore del Sistema  a proseguire nelle procedure richieste dal 

sistema informatico SGAte per autorizzare il rimborso della cifra rendicontata; 

3. DI ACCERTARE, l’entrata di € 442,56  al cod. 3.05.0940 cap  3138 – “Introiti e rimborsi diversi 

”del bilancio 2014; 

4. DI INDICARE i Servizi Finanziari dei conseguenti adempimenti amministrativi e contabili.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Trescore Cremasco lì,10.11.2014  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 13.11.2014 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

 10.11.2014 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 


